
 

Inga Laniauskienė, tel. (8 5) 266 14 68 el. p. inga.laniauskiene@sam.lt                                           

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SVEIKATOS 

APSAUGOS MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Vilniaus g. 33, LT-01506 Vilnius, tel. (8 5) 266 1400, 

faks. (8 5) 266 1402, el. p. ministerija@sam.lt, http://www.sam.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188603472 

 

Pagal adresatų sąrašą 

2022-04- Nr. (1.1.9E)10-  

   

   

 

DĖL TEISĖS AKTO PROJEKTO DERINIMO 

 

Teikiame Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 1994 m. sausio 28 d. įsakymo 

Nr. 50 „Dėl nėštumo nutraukimo operacijos atlikimo tvarkos“ pakeitimo projektą (toliau – Projektas). 

Projektas parengtas nustatant šiuo metu aktualius paslaugų teikimo reikalavimus asmens 

sveikatos priežiūros įstaigoms (toliau – ASPĮ), teikiančioms nėštumo nutraukimo paslaugas, šias 

paslaugas teikiantiems asmens sveikatos priežiūros specialistams ir šių paslaugų organizavimo ir 

teikimo bei apmokėjimo tvarką. 

Projekte nustatyta, kad nėštumas gali būti nutraukiamas pacientės pageidavimu (nesant 

medicininių indikacijų) ar dėl medicininių indikacijų. Pacientės pageidavimu (nesant medicininių 

indikacijų) nėštumas gali būti nutrauktas iki 9 nėštumo savaičių (8 sav. ir 6 d.), o dėl medicininių 

indikacijų nėštumas gali būti nutrauktas iki 22 nėštumo savaičių (21 sav. ir 6 d.). Nėštumas gali būti 

nutraukiamas vaistiniu ar chirurginiu būdu. Gydytojas akušeris ginekologas pacientei suprantama 

kalba (paaiškindamas specialius medicinos terminus), atsižvelgdamas į pacientės amžių, sveikatos 

būklę, suteikia nenurodomojo pobūdžio informaciją apie: galimybes gauti psichologo ir (ar) 

socialinio darbuotojo konsultaciją, nėštumo nutraukimo būdus, procedūros esmę, procedūros trukmę, 

grįžimo į įprastą veiklą galimybes, priežiūrą po procedūros, nuskausminimą, galimas komplikacijas, 

kitas aplinkybes, kurios gali turėti įtakos jos apsisprendimui atlikti nėštumo nutraukimą, suteikia 

informaciją apie kontracepciją. 

Taip pat Projekte yra nustatyta, kokią licenciją turi turėti ASPĮ, kad galėtų teikti nėštumo 

nutraukimo paslaugą, atsižvelgiant į jo trukmę.  
Kiekvienu konkrečiu atveju norint nutraukti nėštumą dėl medicininių indikacijų, išvadą, ar yra 

indikacijų nutraukti nėštumą pateikia perinatologijos centro daugiadalykė gydytojų specialistų 

komanda. 

Projektą parengė Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. lapkričio 8 d. 

įsakymu Nr. V-2505 „Dėl darbo grupės teisės aktų pakeitimo projektams parengti“ sudaryta darbo 

grupė. 

Įsakymo projektas skelbiamas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės aktų 

informacinės sistemos (TAIS) Projektų registravimo posistemėje. Maloniai prašome per 10 darbo 

dienų nuo projekto Jūsų įstaigoje gavimo pateikti siūlymus Projektui tobulinti.  

PRIDEDAMA. Projektas, 17 lapų; 

 

 

Viceministrė                                                                                                      Danguolė Jankauskienė 

 

 

 

 



 

 

2 

SVEIKATOS APSAUGOS MINISTERIJOS 2022-04-      RAŠTO NR. 

ADRESATŲ SĄRAŠAS 

 

Valstybinė ligonių kasa prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

Valstybinė akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnyba prie Sveikatos apsaugos ministerijos 

Valstybinė vaistų kontrolės tarnyba prie Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos 

Lietuvos bioetikos komitetas 

VšĮ Vilniaus universiteto ligoninė Santaros klinikos 

Lietuvos sveikatos mokslų universiteto ligoninė Kauno klinikos 

VšĮ Vilniaus gimdymo namai 

VšĮ Vilniaus miesto klinikinė ligoninė 

VšĮ Lietuvos sveikatos mokslų universiteto Kauno ligoninė 

VšĮ Klaipėdos universitetinė ligoninė 

VšĮ Respublikinė Klaipėdos ligoninė 

VšĮ Respublikinė Šiaulių ligoninė 

VšĮ Respublikinė Panevėžio ligoninė 

Lietuvos akušerių ginekologų draugija 

Lietuvos privačių akušerių ginekologų draugija 

Lietuvos šeimos gydytojų profesinė sąjunga 

Lietuvos šeimos gydytojų kolegija 

Lietuvos infektologų draugija 

Lietuvos onkologų chemoterapeutų draugija 

Lietuvos endokrinologų draugija  

Lietuvos neurologų asociacija 

Lietuvos neonatologijos asociacija 

Lietuvos kardiologų draugija 

Lietuvos pulmonologų draugija 

Lietuvos gastroenterologų draugija 

Lietuvos hematologų draugija 

Lietuvos genetikų asociacija 

Lietuvos psichiatrų asociacija 

Šeimos planavimo ir seksualinės sveikatos asociacija 

TAIS 


